[image: лесколово_герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЕСКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2024 г                                                                                                                         № 1020
дер. Верхние Осельки

«Об утверждении плана противодействия коррупции на 2025-2028 годы»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», постановлением Правительства Ленинградской области от 11.12.2024 № 886 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ленинградской области на 2025-2028 годы и о признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 22.09.2021 №614»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025-2028 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             А.Ф. Толмачев

[bookmark: p28]

ПЛАН
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ НА 2025-2028 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственное лицо,
Сроки исполнения
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	1. Организационные и правовые меры противодействия коррупции

	1.1
	Организация контроля руководителями органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области (далее - органы местного самоуправления) подготовки и исполнения мероприятий плана противодействия коррупции в Ленинградской области, муниципальных планов противодействия коррупции, принятие мер при неисполнении мероприятий планов
	Заместитель главы

В течение 2025-2028 годов
(ежеквартально)

	Своевременное исполнение мероприятий

	1.2
	Проведение анализа результатов выполнения мероприятий плана противодействия коррупции
	Начальник сектора по общим вопросам

В течение 2025-2028 годов
(в соответствии с установленными сроками)
	Повышение эффективности работы в сфере противодействия коррупции, предупреждение коррупционных правонарушений

	1.3
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления (проектов нормативных правовых актов) при проведении их правовой экспертизы и мониторинге применения
	Главный специалист - юрист

В течение 2025-2028 годов
	Выявление в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов и их устранение

	1.4
	Реализация комплекса организационных, разъяснительных и иных мер, направленных на соблюдение лицами, замещающими государственные должности Ленинградской области (далее - государственные должности), государственными гражданскими служащими Ленинградской области (далее - гражданские служащие), лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Ленинградской области требований законодательства о противодействии коррупции, в том числе в рамках участия в управлении коммерческими или некоммерческими организациями

	Начальник сектора по общим вопросам

В течение 2025-2028 годов
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	2. Цифровые технологии в противодействии коррупции

	2.1
	Обеспечение функционирования каналов получения информации (горячая линия, телефоны доверия, электронная приемная), по которым граждане могут конфиденциально сообщать о возможных коррупционных правонарушениях.
Осуществление рассмотрения поступивших сообщений, принятие соответствующих мер.
	Секретарь - делопроизводитель

В течение 2025-2028 годов
До 25 декабря 2025 года,
до 25 декабря 2026 года,
до 25 декабря 2027 года,
до 25 декабря 2028 года
	Выявление и предупреждение коррупционных правонарушений.
Своевременное получение информации о фактах коррупции, оперативное реагирование

	3. Антикоррупционный мониторинг

	3.1
	Прием по телефонной линии "Противодействие коррупции" в администрации сообщений граждан и юридических лиц о возможных нарушениях или о фактах нарушений требований законодательства в сфере противодействия коррупции в деятельности должностных лиц.
Рассмотрение сообщений в установленном порядке
	Секретарь - делопроизводитель

В течение 2025-2028 годов
	Выявление и предупреждение коррупционных правонарушений.
Своевременное получение информации о фактах коррупции, оперативное реагирование

	4. Взаимодействие со средствами массовой информации, гражданами и институтами гражданского общества

	4.1
	Прием и рассмотрение электронных сообщений от граждан и организаций о фактах коррупции, поступивших на официальные интернет-сайты органов местного самоуправления
	Секретарь - делопроизводитель

В течение 2025-2028 годов
(по мере поступления сообщений)
	Оперативное реагирование на поступившие сообщения о коррупционных проявлениях

	4.2
	Размещение на официальных веб-страницах органов местного самоуправления в сети "Интернет" информации в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	Секретарь - делопроизводитель

В течение 2025-2028 годов
(в соответствии с планами)
	Повышение открытости и доступности информации в сфере противодействия коррупции

	5. Образовательные и иные мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение и популяризацию антикоррупционных стандартов

	5.1
	Профессиональное развитие муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу, а также муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и(или) в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Начальник сектора по общим вопросам

В течение 2025-2028 годов
(в соответствии с планами обучения и по мере поступления на службу)
	Профессиональное развитие муниципальных служащих

image1.jpeg